
FEDERALE OVERHEIDSDIENST
SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2024/000546]
10 JANUARI 2024. — Ministerieel besluit tot wijziging van de lijst

gevoegd bij het koninklijk besluit van 23 november 2021 tot
vaststelling van de procedures, termijnen en voorwaarden waaron-
der de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en
uitkeringen tegemoetkomt in de kosten van de farmaceutische
verstrekkingen bedoeld in artikel 34, eerste lid, 5° a), 19°, 20° en
20bis van de wet betreffende de verplichte verzekering voor genees-
kundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994

De Minister van Sociale Zaken,

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor genees-
kundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994,
artikel 35, § 2 quater, ingevoegd bij de wet van 22 juni 2016 en gewijzigd
bij de wet van 13 februari 2020;

Gelet op het koninklijk besluit 23 november 2021 tot vaststelling van
de procedures, termijnen en voorwaarden waaronder de verplichte
verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen tegemoet-
komt in de kosten van de farmaceutische verstrekkingen bedoeld in
artikel 34, eerste lid, 5° a), 19°, 20° en 20bis van de wet betreffende de
verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen,
gecoördineerd op 14 juli 1994;

Overwegende de adviezen van de Commissie voor terugbetaling van
farmaceutische producten en verstrekkingen, uitgebracht op
27 juli 2023 en 24 augustus 2023;

Gelet op de adviezen van de inspecteur van Financiën, gegeven op
19 september 2023 en 20 september 2023;

Gelet op het akkoord van de Staatssecretaris voor Begroting, gegeven
op 21 september en 6 oktober 2023;

Gelet op de adviesaanvraag binnen 30 dagen, die op 5 decem-
ber 2023 bij de Raad van State is ingediend, met toepassing van
artikel 84, § 1, eerste lid, 2° van de wetten op de Raad van State,
gecoördineerdop 12 januari 1973;

Overwegende dat het advies niet is meegedeeld binnen die termijn;
Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van

State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Besluit :

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2024/000546]
10 JANVIER 2024. — Arrêté ministériel modifiant la liste jointe à

l’arrêté royal du 23 novembre 2021 fixant les procédures, délais et
conditions dans lesquelles l’assurance obligatoire soins de santé et
indemnités intervient dans le coût des prestations pharmaceuti-
ques visées à l’article 34, alinéa 1er, 5° a), 19°, 20° et 20bis de la loi
relative à l’assurance obligatoire soins de santé et indemnités,
coordonnée le 14 juillet 1994

Le Ministre des Affaires sociales,

Vu la loi relative à l’assurance obligatoire soins de santé et
indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, l’article 35, § 2, quater inséré
par la loi du 22 juin 2016 et modifié par la loi du 13 février 2020;

Vu l’arrêté royal du 23 novembre 2021 fixant les procédures, délais et
conditions dans lesquelles l’assurance obligatoire soins de santé et
indemnités intervient dans le coût des prestations pharmaceutiques
visées à l’article 34, alinéa 1er, 5° a), 19°, 20° et 20bis de la loi relative à
l’assurance obligatoire soins de santé et indemnités, coordonnée le
14 juillet 1994;

Considérant les avis de la Commission de remboursement des
produits et prestations pharmaceutiques, formulé les 27 juillet 2023 et
24 août 2023;

Vu les avis de l’inspecteur des Finances, donné les 19 septem-
bre 2023 et 20 septembre 2023;

Vu les accords de la Secrétaire d’Etat au budget, donné le 21 septem-
bre 2023 et 6 octobre 2023;

Vu la demande d’avis dans un délai de 30 jours, adressée au Conseil
d’Etat le 5 décembre 2023, en application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er,
2°, des lois sur le Conseil d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Considérant l’absence de communication de l’avis dans ce délai ;
Vu l’article 84, § 4, alinéa 2, des lois sur le Conseil d’Etat, coordonnées

le 12 janvier 1973 ;

Arrête :

10852 BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2024 — MONITEUR BELGE

Art. 3. Deel I, titel1, hoofdstuk II van de bijlage bij hetzelfde besluit
wordt aangevuld met een afdeling 6, luidende:

“ Afdeling 6 – transanale irrigatie

a) Het medisch hulpmiddel Peristeen Plus wordt vergoed in
categorie A indien ze wordt gebruikt voor de behandeling van
rechthebbenden (volwassenen en kinderen ≥ 3 jaar) met colorectale

Art. 3. La partie I, titre 1, chapitre II de l’annexe à ce même arrêté est
complétée par une section 6 rédigée comme suit :

“ Section 6 – irrigation transanale

a) Le dispositif médical Peristeen Plus est remboursé en catégorie A

a) Le dispositif médical Peristeen Plus est remboursé en catégorie A
si il est utilisé pour le traitement des bénéficiaires (adultes et enfants ≥ 
3 ans) avec des troubles colorectaux qui se traduisent par une



stoornissen die leiden tot chronische constipatie en/of fecale inconti-
nentie, die resistent zijn aan goed uitgevoerde medische behandeling en
die de kwaliteit van leven van de patiënt ernstig aantasten.

b) De rechthebbende moet aan de volgende voorwaarden voldoen:

c Colorectale stoornissen aangetoond op basis van het bijhouden van
een agenda over een periode meer dan drie maanden;

c Onvoldoende resultaat (falen) van medische behandelingen;

c Onvoldoende resultaat van pelvi-perineale revalidatietherapie.

c) De behandeling wordt alleen vergoed bij rechthebbenden met een
darmdisfunctie van :

c Neurologische oorsprong en alleen in geval van :

- dwarslaesie

- multiple sclerose

- spina bifida

c Niet neurologische oorsprong en alleen in geval van :

- Syndroom van Lagere Anterieur Resectie (“ LARS patiënten »).

Voor deze rechthebbenden kan het medisch hulpmiddel pas worden
voorgeschreven na een periode van minimaal 12 weken na de resectie
operatie.

d) De bepaling van het stadium van de ernst van de colorectale
aandoeningen wordt met de functionele “ NBD » score (Krogh K et al.
(2006) Neurogenic bowel dysfunction score) of de “ LARS » score
uitgevoerd (Emmertsen KJ et al. (2012) Low anterior resection syn-
drome score).

Bij het opstarten van de behandeling moet de rechthebbende een
functionele score hebben van:

c NBD ≥ 14 ; bij rechthebbenden met een aandoening van neurologi-
sche oorsprong;

c LARS ≥ 30 bij rechthebbenden met een ernstig Syndroom van
Lagere Anterieur Resectie.

Voor deze rechthebbenden moet de score ten minste 12 weken na de
resectie operatie worden berekend.

e) Het eerste voorschrift dient opgesteld te worden door een
arts-specialist in:

c gastro-enterologie

c colorectale chirurgie

c neurologie

c pediater

c fysisch geneeskunde en revalidatiearts.

f) Na een eerste behandelingsperiode van maximaal 3 maanden moet
de patiënt opnieuw naar de arts-specialist die de behandeling voorge-
schreven heeft om een nieuw voorschrift te krijgen om een verlenging
van de vergoeding aan te vragen voor een nieuwe periode van
maximaal 6 maanden.

Vervolgens, kan Peristeen Plus voor een nieuwe terugbetalingspe-
riode van maximaal 6 maanden door alle artsen (specialisten of
huisartsen) worden voorgeschreven.

g) Het type en het maximum aantal terugbetaalbare verpakkingen
(CNK) afgeleverd voor de eerste behandelingsperiode van maximaal 3
maanden zijn de volgende :

c 1 × 1 doos met de complete set (CNK 4362315 of 4362323 of 4633806)

c 5 × 1 doos van de set met 1 waterzak et 15 katheters (CNK
4362349 of 4362331 of 4633814)

c 1 × 1 doos van de set met 10 ballon katheters (CNK 4362356 of
4362364)

of

1 × 1 doos van de set met 15 conus katheters (CNK 4633822).

h) Het type en het maximum aantal terugbetaalbare verpakkingen
(CNK) afgeleverd voor de verlenging behandelingsperiode van maxi-
maal 6 maanden zijn de volgende :

c 1 × 1 doos met de complete set (CNK 4362315 of 4362323 of 4633806)

c 5 × 1 doos van de set met 1 waterzak et 15 katheters (CNK
4362349 of 4362331 of 4633814)

c 1 × 1 doos van de set met 10 ballon katheters (CNK 4362356 of
4362364)

of

1 × 1 doos van de set met 15 conus katheters (CNK 4633822).

constipation et/ou une incontinence fécale chroniques, rebelles au
traitement médical bien conduit et qui affectent sévèrement la qualité
de vie du patient.

b) Le bénéficiaire doit remplir les conditions suivantes :

c Troubles colorectaux démontrés sur base d’un agenda depuis plus
de trois mois ;

c Résultat insuffisant (échec) des traitements médicaux ;

c Résultat insuffisant de la thérapie de rééducation pelvi-périnéale.

c) Le traitement est remboursé pour des bénéficiaires avec une
dysfonction intestinale d’origine :

c Neurologique et uniquement en cas de :

- lésion médullaire

- sclérose en plaque

- spina bifida

c Non neurologique et uniquement en cas de :

- Syndrome de Résection Antérieure Basse (“ patients LARS »).

Pour ces bénéficiaires , le dispositif médical ne pourra être prescrit
qu’après une période minimale de 12 semaines après la chirurgie de
résection.

d) La détermination du degré de sévérité des troubles colorectaux est
faite avec le score fonctionnel “ NBD » (Krogh et al. (2006) Neurogenic
bowel dysfunction score) ou le score fonctionnel “ LARS » (Emmertsen
KJ et al. (2012) Low anterior resection syndrome score).

A l’initiation du traitement, le bénéficiaire doit avoir un score
fonctionnel :

c NBD ≥ 14 ; pour les bénéficiaires avec une affection d’origine
neurologique;

c LARS ≥ 30 pour les bénéficiaires avec un Syndrome sévère de
Résection Antérieure Basse.

Pour ces bénéficiaires, le score devra être calculé au minimum 12
semaines après la chirurgie de résection.

e) La première prescription doit être effectuée par un médecin
spécialiste en :

c gastro-entérologie

c chirurgie colorectale

c neurologie

c pédiatrie

c médecine physique et de réadaptation.

f) Après une première période de traitement d’une durée maximale
de 3 mois, le patient devra revoir le médecin spécialiste prescripteur du
traitement pour recevoir une nouvelle prescription pour demander une
prolongation du remboursement pour une nouvelle période d’une
durée maximale de 6 mois.

Ensuite, pour une nouvelle demande de remboursement d’une durée
maximale de 6 mois, Peristeen Plus pourra être prescrit par tous les
médecins (spécialistes ou généralistes).

g) Le type et le nombre maximal de conditionnements (CNK)
remboursables délivrés pour la première période de traitement d’une
durée maximale de 3 mois sont les suivants :

c 1 × 1 boite du set complet (CNK 4362315 ou 4362323 ou 4633806)

c 5 × 1 boite du set contenant 1 réservoir d’eau et 15 sondes (CNK
4362349 ou 4362331 ou 4633814)

c 1 × 1 boite du set contenant 10 sondes de type ballonnet (CNK
4362356 ou 4362364)

ou

1 × 1 boite du set contenant 15 sondes de type cône (CNK 4633822).

h) Le type et le nombre maximal de conditionnements (CNK)
remboursables délivrés par période de prolongation de traitement
d’une durée maximale de 6 mois sont les suivants :

c 1 × 1 boite du set complet (CNK 4362315 of 4362323 of 4633806)

c 5 × 1 boite du set contenant 1 réservoir d’eau et 15 sondes (CNK
4362349 of 4362331 ou 4633814)

c 1 × 1 boite du set contenant 10 sondes de type ballonnet (CNK
4362356 ou 4362364).

ou

1 × 1 boite du set contenant 15 sondes de type cône (CNK 4633822).

10854 BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2024 — MONITEUR BELGE



i) De voorschrijvende arts bevestigt dat de rechthebbende voldoet
aan de voorwaarden vermeld in punt a), b), c) en d) en stuurt de
aanvraag op aan de adviserend-arts.

j) De aanvraag wordt opgemaakt conform model B81 voor terugbe-
taling voor de behandeling van colorectale aandoeningen van neuro-
logische oorsprong door transanale irrigatiesysteem of model B91 voor
de terugbetaling voor de behandeling van colorectale aandoeningen
van niet neurologische oorsprong door transanale irrigatiesysteem van
deel III van de lijst.

k) Op basis van het naar behoren ingevulde aanvraagformulier levert
de adviserend-arts aan de rechthebbende de machtiging af, waarvan
het model bepaald is onder A31 van deel III van de lijst en waarvan de
geldigheidsduur beperkt is tot maximum:

c 3 maanden voor de eerste aanvraag

c 6 maanden voor een hernieuwing aanvraag.

l) De machtiging dient te worden voorgelegd aan de apotheker, die er
de vereiste gegevens op vermeldt en terugbezorgt aan de rechtheb-
bende.

Lijst van de producten die in aanmerking komen voor een tegemoet-
koming:

C r i t e -
r i u m -

Critère

C o d e -
Code

Benaming en verpakkingenDénomination et con-
ditionnements

Opm.Obs. PrijsPrix B a s i s
vantege-
m o e t k -
. B a s e
d e re m -

bours.

I II

A 4362315 Peristeen Plus anale irrigatie compleet systeem
standaard sondes /
Peristeen Plus irrigation anale système complet
sondes standards

115,54 115,54 0,00 0,00

A 4362323 Peristeen Plus anale irrigatie compleet systeem
korte sondes /
Peristeen Plus irrigation anale système complet
sondes courtes

115,54 115,54 0,00 0,00

A 4633806 Peristeen Plus anale irrigatie compleet systeem met
conuskatheter /
Peristeen Plus irrigation anale système complet
avec sonde rectale conique

115,54 115,54 0,00 0,00

A 4362349 Peristeen Plus accessoire set standaart /
Peristeen Plus set d’accessoires standard

M 209,88 209,88 0,00 0,00

A 4362331 Peristeen Plus accessoire set kort/
Peristeen Plus set d’accessoires courts

M 209,88 209,88 0,00 0,00

A 4633814 Peristeen Plus accessoire set met conuskatheter /
Peristeen Plus set d’accessoires avec sonde rectale
conique

M 209,88 209,88 0,00 0,00

A 4362356 Peristeen Plus sondes standaard/
Peristeen Plus sondes standards

105,90 105,90 0,00 0,00

A 4362364 Peristeen Plus sondes kort /
Peristeen Plus sondes courtes

105,90 105,90 0,00 0,00

A 4633822 Peristeen Plus conuskatheter /
Peristeen Plus sondes rectales coniques

158,90 158,90 0,00 0,00

Art. 4. In de lijst deel I, titel 1, hoofdstuk III, afdeling 1 van hetzelfde
besluit, wordt het volgend middel ingevoegd:

C N K -
c o d e C N K
Code/Code

CNK

BenamingDénomination BEBAT(excl .
T.V.A. –

excl.btw)

RECUPEL(ex-
cl. T.V.A. –

excl.btw)

Apotheker-
prijs (incl. btw,
BEBAT, RECU-
PEL)Prix phar-
macien (incl.
T.V.A., BEBAT,

RECUPEL)

Toeslag recht-
hebbendeSup-
plémentbénéfi-

ciaire

44312927116734* OFFISOINS TENSIOMETRE AUTOMATIQUE
BRASSARD/
OFFISOINS BOVENARM BLOEDDRUKMETER
(Nepenthes Benelux)

0.0530 0.3306 41,78 S 0,00 S

i) Le médecin prescripteur atteste que le bénéficiaire remplit les
conditions reprises au point a), b), c) et d) il envoie la demande à
l’attention du médecin-conseil.

j) La demande est faite conformément au modèle B81 pour le
traitement des troubles colorectaux d’origine neurologique par irriga-
tion transanale ou au modèle B91 pour le traitement des troubles
colorectaux d’origine non-neurologique par irrigation transanale de la
partie III de la liste.

k) Sur base du formulaire de demande dûment complété, le
médecin-conseil délivre au bénéficiaire l’autorisation dont le modèle est
fixé sous A31 de la partie III de la liste et dont la durée de validité est
limitée au maximum à :

c 3 mois pour la première demande

c 6 mois pour une demande de renouvellement.

l) L’autorisation doit être présentée au pharmacien qui la complète
par les données requises et la remet au bénéficiaire.

Liste des produits qui entrent en ligne de compte pour une
intervention :

Art. 4. Dans la liste partie I, titre 1, chapitre III, section 1 du même
arrêté, le moyen suivant est ajouté :

10855BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2024 — MONITEUR BELGE



Art. 5. Deel III, titel 2, van de bijlage bij hetzelfde besluit wordt
aangevuld met de volgende documenten:

B81) - Aanvraag formulier voor terugbetaling voor de behandeling van colorectale aandoeningen van neurologische
oorsprong door transanale irrigatiesysteem

B81) - Formulaire de demande de remboursement pour le traitement des troubles colorectaux d’origine neurologique
par irrigation transanale

B91) - Aanvraag formulier voor de terugbetaling voor de behandeling van colorectale aandoeningen van niet
neurologische oorsprong door transanale irrigatiesysteem

B91) - Formulaire de demande de remboursement pour le traitement des troubles colorectaux d’origine non-
neurologique par irrigation transanale

Art. 6. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag van de maand
die volgt op het verstrijken van een termijn van tien dagen die ingaat de
dag na de bekendmaking ervan in het Belgisch Staatsblad.

Brussel, 10 januari 2024.

F. VANDENBROUCKE

Art. 5. La partie III, titre 2, de l’annexe à ce même arrêté est
complétée par les documents suivants :

Art. 6. Le présent arrêté entre en vigueur le premier jour du mois
qui suit l’expiration d’un délai de dix jours prenant cours le jour suivant
sa publication au Moniteur belge.

Bruxelles, le 10 janvier 2024.

F. VANDENBROUCKE

10856 BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2024 — MONITEUR BELGE



���������	
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� �������������������������������!�������"�����������������������������#�����������$%&'()*+,-.)-*+/++01%$%234*5*0%6'*)(,(7-84'/4()%%4.%-.%8+/+*-8)'/-%834*5*091%$%:-5*+/++01%$%;-<4')-*1%$%=7-84'/4()%%4.%>?(4(83%0-.--(@5.<-%-.%*-A'/4<')4-'*)(1%$BCDEFGHIJJJJJJJJJJJK��L++*,%-.%'83)-*.''M%A'.%<-%'*)(N%111111111111111111111%OPQPL,.5MM-*%A'.%<-%'*)(N%111111111111111111111%R,M'4/'<*-(N111111111111111%S-/->++.%6(-8*-)'*4'')%A'.%<-%<4-.()9N%111111111111111%�"����������������������������������:''MN111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111%L++*.''MN11111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111%P<-.)4>48')4-.5MM-*%*4T@(*-04()-*N%111111111111111111111111111111%&-U++*)-<')5MN11111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111%V5)5'/4)-4)N1111111111111%�W������������������������������� ���X���
$%<Y'*(/'-(4-1�
$%M5/)47/-%(8/Z*+(-1�
$%(74.'%[4>4<'1���\! �����������R-*()-%''.A*''0% % ]%T'%�$%.--�%R-*()-%3-*.4-5Y4.0% % ]%T'%�$%.--�� �

10857BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2024 — MONITEUR BELGE




̂��� ����������������������������������������������������������������_����
̂
̂�����̀�������������������������W�a�������_bc�����c������̂�_deef��W������������g����!���������������h%
�������������������� g������  ���X���������i������̀�����#����������������j�R/@-%<'0% e� %k%)+)%l%@--*%7-*%Y--@% 
� %M4.<-*%<'.%m%@--*%7-*%Y--@% f� %i���������#��������#����̀��̀�������������������� ����noj� �V4.<-*%<'.%pq%M4.5)-.% e� %pq%)+)%lq%M4.5)-.% r� %V--*%<'.%m%55*% s� %t�������u������g��v������ �#�����ug������� ��������������������������j� �:--% e� %w'% d� %W������������������������������������������� ����j� %:--% e� %w'% d� %W��������������������u�̀#��x ��������������������� ����j� %:--% e� %w'% d� %y����#��#������������#����������̀��������������������������j� �M4.<-*%<'.%m%@--*%7-*%Y--@% e� %M--*%<'.%m%@--*%7-*%Y--@% f� %i���#��������������������������������������������������j� �M4.<-*%<'.%m%@--*%7-*%Y--@% e� %m%)+)%z%@--*%7-*%M''.<% f� %m%)+)%z%@--*%7-*%Y--@% s� %S-.M4.()-%<'0-/4T@(% 
r� %W�����������������������������������j� %:--% e� %w'% {� %i���������������������������������j� %:--% e� %w'% d� %i����������� ��������������������j� %:--% � %w'% e� %% r� %\|\}~�W�a��o|�~�� %�
̂d̂����GI��DIEFI����GF����FI��DE�FD�D�IHIJJJK���DEFD% % JJJJK��GFD%
̂r̂�O--<(%A++*0-(83*-A-.%)3-*'74-6-.9N%�'A-M-.)% %V-<48')4-% %�4--)% % %�.<-*-%% JJJJJJJK�� �

10858 BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2024 — MONITEUR BELGE



d̂�\���� �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
r̂�~�������������.<-*0-)-@-.<-%A-*@/''*)%<')%U+A-.A-*M-/<-%*-83)3-UU-.<-%''.%<-%A+/0-.<-%A++*Y''*<-.%A+/<+-)%N%�% 2+/+*-8)'/-%()++*.4((-.%''.0-)++.<%+7%U'(4(%A'.%3-)%U4T3+5<-.%A'.%--.%'0-.<'%+A-*%--.%7-*4+<-%M--*%<'.%<*4-%M''.<-.N% % % % % % % % $%T'%%%%%%$%%.--%��% �.A+/<+-.<-%*-(5/)'')%6>'/-.9%A'.%M-<4(83-%U-3'.<-/4.0-.%% % % $%T'%%%%%%$%%.--%��% �.A+/<+-.<-%*-(5/)'')%A'.%7-/A4,7-*4.-'/-%*-A'/4<')4-)3-*'74-% % % $%T'%%%%%%$%%.--%��% &--.%83*+.4(83-%<'*M�4-@)-% % % % % % % $%T'%%%%%%$%%.--%��% &--.%U-@-.<-%8+.)*',4.<48')4-(%6'.')+M4(83-%+>%.4-)9%�+'/(%N% % % $%T'%%%%%%$%%.--%��% &-@-.<-%8+/+*-8)'/-%+>%'.'/-%()-.+(-1%�% 2+/+*-8)'/-%@'.@-*1%�% �85)-%4.>/'MM')+4*-%7')3+/+04-%A'.%<-%<'*M%6P[��%<4A-*)485/4)4(�%0-8+M7/48--*<-%<4A-*)485/'4*-%�4-@)-�%4(83-M4(83-%8+/4)4(%11191%�% O-8-.)-%U54@,%+>%'.'/-%+7-*')4-%6�%p%M''.<-.91%�% �4.<-*-.%T+.0-*%<'.%p%T''*%-.%�Y'.0-*-%A*+5Y-.1%����&-<''.%)-%6/+8')4-9%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%% % %%+7%6<')5M9%111111111�111111111111�111111111%%%%%%:''M�%A++*.''M�%3'.<)-@-.4.0%-.%()-M7-/%A'.%<-%'*)(N%%%��� �

10859BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2024 — MONITEUR BELGE



��
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� �������������������������������!������̂��"�����������������������������#�����������$%&'()*+,-.)-*+/++01%$%234*5*0%6'*)(,(7-84'/4()%%4.%-.%8+/+*-8)'/-%834*5*091%$%:-5*+/++01%$%;-<4')-*1%$%=7-84'/4()%%4.%>?(4(83%0-.--(@5.<-%-.%*-A'/4<')4-'*)(1%$BCDEFGHIJJJJJJJJJJJK��L++*,%-.%'83)-*.''M%A'.%<-%'*)(N%111111111111111111111%OPQPL,.5MM-*%A'.%<-%'*)(N%111111111111111111111%R,M'4/'<*-(N111111111111111%S-/->++.%6(-8*-)'*4'')%A'.%<-%<4-.()9N%111111111111111%�"����������������������������������:''MN111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111%L++*.''MN11111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111%P<-.)4>48')4-.5MM-*%*4T@(*-04()-*N%111111111111111111111111111111%&-U++*)-<')5MN11111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111%V5)5'/4)-4)N1111111111111%�\! �����������R-*()-%''.A*''0% % ]%T'%�$%.--�%R-*()-%3-*.4-5Y4.0% % ]%T'%�$%.--�%%% %

10860 BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2024 — MONITEUR BELGE




̂� �� �������������������������������������������������������������������
̂
̂�����X����������������������!�����������}������������������������_��}��� ���X������̂�
̂
̂
̂�����̀�������������������������}���������_~���������c�������̂�de
d�� %
�������������������� g������  ���X����������������g������������������������g�����������������������������������g�g�����������j�:--�%.++4)% e� %w'�%M4.<-*%<'.%m%@--*%7-*%Y--@% {� %w'�%M4.()-.(%m%@--*%7-*%Y--@% s� %i�������g����������������g��������̀ �̀������������������������j� �:--�%.++4)% e� %w'�%M4.<-*%<'.%m%@--*%7-*%Y--@% r� %w'�%M4.()-.(%m%@--*%7-*%Y--@% r� %i������̀���������������������������������������j� �V--*%<'.% %@--*%7-*%<'0%6kz%55*9% {� %z, %@--*%7-*%<'0%6kz%55*9% d� %m,p%@--*%7-*%<'0%6kz%55*9% e� %V4.<-*%<'.%m%@--*%7-*%<'0%6kz%55*9% ¡� %���������������������������v������������g�������������������������������̀�����������������������������������j� �:--�%.++4)% e� %w'�%M4.<-*%<'.%m%@--*%7-*%Y--@% �� %w'�%M4.()-.(%m%@--*%7-*%Y--@% 

� %i�������g�������u����������̀�������������������������v�������u��������������������������������j� �:--�%.++4)% e� %w'�%M4.<-*%<'.%m%@--*%7-*%Y--@% 

� %w'�%M4.()-.(%m%@--*%7-*%Y--@% 
f� %\|\}~�}����o|�~�� %


̂
̂d̂�O-(-8)4-%+7-*')4-%<')5M%% % % %J%KK¢JJ¢%KKJ%

̂
̂r̂����GI��DIEFI����GF����FI��DE�FD�D�IHIJJJK���DEFDI%% % JJK���G%
̂
̂{̂�O--<(%A++*0-(83*-A-.%)3-*'74-6-.9N%�'A-M-.)% %V-<48')4-% %�4--)% % %�.<-*-%% JJJJJJJK%�� �

10861BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2024 — MONITEUR BELGE



d̂�\���� ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������~�������������.<-*0-)-@-.<-%A-*@/''*)%<')%U+A-.A-*M-/<-%*-83)3-UU-.<-%''.%<-%A+/0-.<-%A++*Y''*<-.%A+/<+-)%N%�% 2+/+*-8)'/-%()++*.4((-.%''.0-)++.<%+7%U'(4(%A'.%3-)%U4T3+5<-.%A'.%--.%'0-.<'%+A-*%--.%7-*4+<-%M--*%<'.%<*4-%M''.<-.N% % % % % % % % $%T'%%%%%%$%%.--%��% �.A+/<+-.<-%*-(5/)'')%6>'/-.9%A'.%M-<4(83-%U-3'.<-/4.0-.%% % % $%T'%%%%%%$%%.--%��% �.A+/<+-.<-%*-(5/)'')%A'.%7-/A4,7-*4.-'/-%*-A'/4<')4-)3-*'74-% % % $%T'%%%%%%$%%.--%��% &--.%83*+.4(83-%<'*M�4-@)-% % % % % % % $%T'%%%%%%$%%.--%��% &--.%U-@-.<-%8+.)*',4.<48')4-(%6'.')+M4(83-%+>%.4-)9%�+'/(%N% % % $%T'%%%%%%$%%.--%��% &-@-.<-%8+/+*-8)'/-%+>%'.'/-%()-.+(-1%�% 2+/+*-8)'/-%@'.@-*1%�% �85)-%4.>/'MM')+4*-%7')3+/+04-%A'.%<-%<'*M%6P[��%<4A-*)485/4)4(�%0-8+M7/48--*<-%<4A-*)485/'4*-%�4-@)-�%4(83-M4(83-%8+/4)4(%11191%�% O-8-.)-%U54@,%+>%'.'/-%+7-*')4-%6�%p%M''.<-.91%�% �4.<-*-.%T+.0-*%<'.%p%T''*%-.%�Y'.0-*-%A*+5Y-.1%�&-<''.%)-%6/+8')4-9%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%% % %%+7%6<')5M9%111111111�111111111111�111111111%%%%:''M�%A++*.''M�%3'.<)-@-.4.0%-.%()-M7-/%A'.%<-%'*)(N%%&-�4-.%+M%0-A+-0<%)-%Y+*<-.%U4T%�.(%U-(/54)%A'.%mq%T'.5'*4%kqkz%)+)%Y4T�404.0%A'.%<-%/4T()%0-A+-0<%U4T%3-)%@+.4.@/4T@%U-(/54)%A'.%kp%.+A-MU-*%kqkm%)+)%A'()()-//4.0%A'.%<-%7*+8-<5*-(�%)-*M4T.-.%-.%A++*Y''*<-.%Y''*+.<-*%<-%A-*7/483)-%A-*�-@-*4.0%A++*%0-.--(@5.<40-%A-*�+*04.0%-.%54)@-*4.0-.%)-0-M+-)@+M)%4.%<-%@+()-.%A'.%<-%>'*M'8-5)4(83-%A-*()*-@@4.0-.%U-<+-/<%4.%'*)4@-/%pz�%--*()-%/4<�%£¤%'9�%m¥¤�%kq¤%-.%kqU4(%%A'.%<-%Y-)%U-)*->>-.<-%<-%A-*7/483)-%A-*�-@-*4.0%A++*%0-.--(@5.<40-%A-*�+*04.0%-.%54)@-*4.0-.�%0-8+¦*<4.--*<%+7%mz%T5/4%m¥¥z1%%

§*'.@%L'.<-.U*+58@-�� �

10862 BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2024 — MONITEUR BELGE



�̈ �̈©���	
�%ª�������������������������������������� �����������������������������������������«�¬®̄°±°²³́²³µ̄®¶®±°·µ³̧́ ¹̄ °́̄̄°±¹º°®²́º̄¹²»¹²¹¶³¼́�%y½������ ������ �����$%&'()*+,-.)Z*+/+05-1%$%234*5*04-.%6(7Z84'/4()-%-.%834*5*04-%8+/+*-8)'/-91%$%:-5*+/+05-1%$%;Z<4')*4-1%$%=7Z84'/4()-%-.%MZ<-84.-%73?(4¾5-%-)%<-%*Z'<'7)')4+.%$B�5)*-%HIJJJJJJJJJJJK�%¿��IF�IÀGÁD��IE�I�ÁEF��DHIJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJ%¿ÂIÃ¿CÄÃIE�I�ÁEF��DHIJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJ%CEGFÅÅFIÆ����IHIJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJ%SZ/Z73+.-%6(-8*Z)'*4')%<5%(-*A48-9%N%JJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJ%�"������������������½�½���������¿��IHIJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJ%ÇGÁD��IHIJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJKK%¿��ÁG�IEÈ�EFD��É������DI��IÊF��Å�GFI¿����D��IHIJJJJJJJJJJJJJJJJJJ%�')-%<-%.'4(('.8-%N%JJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJKK%ËG��D�Å�FI�ÅÅ�GF�GIHIJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJKK%%������������������Ì������ �������
$%/Z(4+.%MZ<5//'4*-%%%%�
$%(8/Z*+(-%-.%7/'¾5-(%%%%�
$%(74.'%[4>4<'%%%%��\! �������������;*-M4Í*-%<-M'.<-%% % $%+54%%%%$%%.+.%
;*-M4-*%*-.+5A-//-M-.)%% $%+54%%%%$%%.+.%� �

10863BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2024 — MONITEUR BELGE



d̂�a½�������������������½�����½�½���½������������������������«�
̂
̂� o���������������������������W�a�bc�����c������̂�_deef��W������������g����!���������������h�
o���Î����½����½�� t������ ��������� �����������Ì��������½Ì����������uÏ�����Ð����������j�23'¾5-%T+5*% e� %k%Ñ%l%>+4(%7'*%(-M'4.-% 
� %V+4.(%EÈ5.-%>+4(%7'*%(-M'4.-% f� %Ò������� �� ����������������!�������«�����������Ð����Ì�������j� �V+4.(%<-%pq%M4.5)-(% e� %�-%pq%Ñ%lq%M4.5)-(% r� %Ç��ÅIEÈ�DFIÓF�GF% s� %��������uÏ�����������������������������v�����Ð�����Ô����������� ���uÏ����������������������½�½�������j� �:+.% e� %�54% d� %�����uÏ����������½���������������� ���½�� ������������� ������j� %:+.% e� %�54% d� %�����uÏ����������½�������������������x ������ ������������� ������j� %:+.% e� %�54% d� %��uÏÕ®µ»́Ö³»®°²́¬³́×³ºº̄³́¶³́¬®°±º́¬¹²»́¶¹²µ»̧́ ®µ̄ ¹́¶¶³̄ Ǿ́¶¹́»³¶¶³́Ù� �V��DÅIEÈ�DFIÉ��ÅIÀ�GIÅF���DF% e� %;/5(%EÈ�DFIÉ��ÅIÀ�GIÅF���DF% f� %��uÏ��������� ������°²Ú®²º̄Û¶Ü³»́¬³́»³¶¶³»̧́ ¹̄ ¶́¹²µ»́Ù� �V��DÅIEÈ�DFIÉ��ÅIÀ�GIÅF���DF% e� %m%Ñ%z%>+4(%7'*%M+4(% f� %m%Ñ%l%>+4(%7'*%(-M'4.-% s� %�5%M+4.(%83'¾5-%T+5*%% 
r� %�����uÏÕ®µ»́¬³»́×Ü¬°Ú¹×³²º»̧́ ®µ̄ ¶́°²Ú®²º°²³²Ú³�j� %:+.% e� %�54% {� %��uÏ��������� �������������Ý�½��������u�j� %:+.% e� %�54% d� %��uÏ��������� ����Î������� �������������������������j� %:+.% � %�54% e� %% r� %�o|�~�W�a�\|\}� %�
̂d̂��5*Z-%<-(%)*+5U/-(%8+/+*-8)'5Þ%N% JJJK���Å% % % JJ�DDÁFÅ%
̂r̂�S3Z*'74-6(9%<ZTÑ%7*-(8*4)-6(9%N%�'A-M-.)% %VZ<48')4+.% %�4Í)-% % %�5)*-% % JJJJJJJK% %

10864 BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2024 — MONITEUR BELGE



d̂�a������������½�� ����Ì������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
r̂�~������������-%MZ<-84.%7*-(8*47)-5*%<Z8/'*-%¾5-%/-%UZ.Z>484'4*-%(5(M-.)4+..Z%(')4(>'4)%'5Þ%8+.<4)4+.(%(54A'.)-(%N%�% ßG��à�FÅI����GF����áIEÁ��D�GÁÅIÅ�GIà�ÅFIEÈ�DI��FDE'%<-754(%7/5(%<-%)*+4(%M+4(%N%$%+54%%%%$%%.+.��% R>>-)%4.(5>>4('.)%6Z83-89%<-(%)*'4)-M-.)(%MZ<48'5Þ%% % % % $%+54%%%%$%%.+.%��% R>>-)%4.(5>>4('.)%<-%/'%)3Z*'74-%<-%*ZZ<58')4+.%7-/A4,7Z*4.Z'/-% % % $%+54%%%%$%%.+.%��% ;'(%<-%M'/'<4-%4.)-()4.'/-%83*+.4¾5-% % % % % % $%+54%%%%$%%.+.%��% ;'(%<-%8+.)*-,4.<48')4+.(%6'.')+M4¾5-(%+5%7'(9%8+..5-(%)-//-(%¾5-%N% % $%+54%%%%$%%.+.%�,% =)Z.+(-%8+/+*-8)'/-%+5%'.'/-1%,% 2'.8-*%8+/+*-8)'/1%,% ;')3+/+04-%4.>/'MM')+4*-%'405â%<-%/ã4.)-()4.%6P[��%<4A-*)485/4)-�%M'/'<4-%<4A-*)485/'4*-%8+/4¾5-%8+M7/4¾5Z-�%8+/4)-%4(83ZM4¾5-�%1119%,% 234*5*04-%'U<+M4.'/-%+5%'.'/-%*Z8-.)-%6�%pM+4(91�,% R.>'.)(%<-%M+4.(%<-%p%'.(%-)%>-MM-(%-.8-4.)-(1����§'4)%Ñ%6/4-59%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%% % �FIäE��FåIKJJKK¢JJJJ¢JJJ%%%:+M�%7*Z.+M�%(40.')5*-%-)%8'83-)%<5%MZ<-84.%N%�� �

10865BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2024 — MONITEUR BELGE



%��
��ª�������������������������������������� �����������������������������������������«�¬®̄°±°²³́²®²Ï���������Ì��� ������������������������̂��%y½������ ������ �����$%&'()*+,-.)Z*+/+05-1%$%234*5*04-.%6(7Z84'/4()-%-.%834*5*04-%8+/+*-8)'/-91%$%:-5*+/+05-1%$%;Z<4')*4-1%$%=7Z84'/4()-%-.%MZ<-84.-%73?(4¾5-%-)%<-%*Z'<'7)')4+.%$B�5)*-%HIJJJJJJJJJJJK��:+M%-)%7*Z.+M%<5%MZ<-84.%HJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJ%¿ÂIÃ¿CÄÃIE�I�ÁEF��DHIJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJ%�<*-((-%RM'4/%N%JJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJ%ßÁ�ÁÀÓ�DFIäÅF�GÁ��G���IE�IÅFG���FåIHIJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJ%�"������������������½�½���������¿��IHIJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJ%ÇGÁD��IHIJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJKK%¿��ÁG�IEÈ�EFD��É������DI��IÊF��Å�GFI¿����D��IHIJJJJJJJJJJJJJJJJJJ%���FIEFID��ÅÅ�D�FIHIJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJKK%ËG��D�Å�FI�ÅÅ�GF�GIHIJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJKK%%\! �������������;*-M4Í*-%<-M'.<-%% % $%+54%%%%$%%.+.%
;*-M4-*%*-.+5A-//-M-.)% $%+54%%%%$%%.+.%
�æ ç

10866 BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2024 — MONITEUR BELGE




̂�a½�������������������½�����½�½���½������������������������«�
̂
̂�������������������!��������½�Î�������½����������½�������������_�� ��������}�����̂�
̂
̂
̂�o���������������}���_~���������c�������̂�de
d��
o���Î����½����½�� t������ ��������� �������t����������Ï�Ï°¶́¬¹Õ®°̄́µ²́±¹è́·µ°́»ÜÚé¹̧ ³̧́¹¶®̄»́·µ³́Õ®µ»́Õ®µ¶°³è́¶³́̄³º³²°̄́Ù�:+.�%T'M'4(% e� %Ë��êI���DÅIEÈ�DFIÉ��ÅIÀ�GIÅF���DF% {� %�54�%'5%M+4.(%5.-%>+4(%7'*%(-M'4.-% s� %��uÏ������������������������������������������Ì������j� �:+.�%T'M'4(% e� %Ë��êI���DÅIEÈ�DFIÉ��ÅIÀ�GIÅF���DF% r� %�54�%'5%M+4.(%5.-%>+4(%7'*%(-M'4.-% r� %o��������������� ���#��������uÏ�������«����������� ����½������������������j� �;/5(%<-% %>+4(%7'*%T+5*% {� %z%Ñ% %>+4(%7'*%T+5*% d� %m%Ñ%p%>+4(%7'*%T+5*% e� %Ä��DÅIEÈ�DFIÉ��ÅIÀ�GI���G% ¡� %��uÏÕ®µ»́Ö³»®°²́¬¹¶¶³̄ ¹́µë́º®°¶³ºº³»ì̧́µ°»́¬í́̄³º®µ̄²³̄ ×́®°²»́¬µ²³́é³µ̄³́¹̧ î̄»́Ù� �:+.�%T'M'4(% e� %Ë��êI���DÅIEÈ�DFIÉ��ÅIÀ�GIÅF���DF% �� %�54�%'5%M+4.(%5.-%>+4(%7'*%(-M'4.-% 

� %��uÏ�������������������������Ì�����������������Ð����������«�����������j� �:+.�%T'M'4(% e� %�54�%���DÅIEÈ�DFIÉ��ÅIÀ�GIÅF���DF% 

� %�54�%'5%M+4.(%5.-%>+4(%7'*%(-M'4.-% 
f� %�o|�~�}���\|\}� %�

̂
̂d̂����FIEFI�È�ÀÁG����DIEFIGÁÅF����D%% % % %J%KK¢JJ¢%KKJ%

̂
̂r̂��5*Z-%<-(%)*+5U/-(%8+/+*-8)'5Þ%N% JJJK���ÅI% % JJK�DDÁFÅ%
̂
̂{̂�S3Z*'74-6(9%<ZTÑ%7*-(8*4)-6(9%N%�'A-M-.)% %VZ<48')4+.% %�4Í)-% % %�5)*-% % JJJJJJJK%�� �

10867BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2024 — MONITEUR BELGE



d̂�a������������½�� ����Ì������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
r̂�~������������-%MZ<-84.%7*-(8*47)-5*%<Z8/'*-%¾5-%/-%UZ.Z>484'4*-%(5(M-.)4+..Z%(')4(>'4)%'5Þ%8+.<4)4+.(%(54A'.)-(%N%�% ßG��à�FÅI����GF����áIEÁ��D�GÁÅIÅ�GIà�ÅFIEÈ�DI��FDE�IEFÀ��ÅIÀ��ÅIEFI�G��ÅI���(%N%$%+54%%%%$%%.+.%��% R>>-)%4.(5>>4('.)%6Z83-89%<-(%)*'4)-M-.)(%MZ<48'5Þ%% % % % $%+54%%%%$%%.+.%��% R>>-)%4.(5>>4('.)%<-%/'%)3Z*'74-%<-%*ZZ<58')4+.%7-/A4,7Z*4.Z'/-% % % $%+54%%%%$%%.+.%��% ;'(%<-%M'/'<4-%4.)-()4.'/-%83*+.4¾5-% % % % % % $%+54%%%%$%%.+.%��% ;'(%<-%8+.)*-,4.<48')4+.(%6'.')+M4¾5-(%+5%7'(9%8+..5-(%)-//-(%¾5-%N% % $%+54%%%%$%%.+.%�,% =)Z.+(-%8+/+*-8)'/-%+5%'.'/-1%,% 2'.8-*%8+/+*-8)'/1%,% ;')3+/+04-%4.>/'MM')+4*-%'405â%<-%/ã4.)-()4.%6P[��%<4A-*)485/4)-�%M'/'<4-%<4A-*)485/'4*-%8+/4¾5-%8+M7/4¾5Z-�%8+/4)-%4(83ZM4¾5-�%11191%,% 234*5*04-%'U<+M4.'/-%+5%'.'/-%*Z8-.)-%6�%pM+4(91�,% R.>'.)(%<-%M+4.(%<-%p%'.(%-)%>-MM-(%-.8-4.)-(1����§'4)%Ñ%6/4-59%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%% % %%�FIäE��FåIKJJKK¢JJJJ¢JJJ%%:+M�%7*Z.+M�%(40.')5*-%-)%8'83-)%<5%MZ<-84.%N%%L5%7+5*%ï)*-%'..-ÞZ%Ñ%:+)*-%'**ï)Z%<5%mq%T'.A4-*%kqkz%��E�É��D�I��I��Å�FI���D�FIðI�È�GGñ�ÁIG�ò��IE�IóôI.+A-MU*-%kqkm%>4Þ'.)%/-(%7*+8Z<5*-(�%<Z/'4(%-)%8+.<4)4+.(%<'.(%/-(¾5-//-(%/ã'((5*'.8-%+U/40')+4*-%(+4.(%<-%('.)Z%-)%4.<-M.4)Z(%4.)-*A4-.)%<'.(%/-%8+õ)%<-ÅIÀGFÅ�����DÅIÀÓ�G���F���ö�FÅI��ÅÁFÅIðI�È�G����FIô÷êI���DÁ�IøFGêI£¤%'9�%m¥¤�%kq¤%-)%kqU4(%<-%/'%/+4%*-/')4A-%Ñ%/ã'((5*'.8-%+U/40')+4*-%(+4.(%<-%('.)Z%-)%4.<-M.4)Z(�%8++*<+..Z-%/-%mz%T54//-)%m¥¥z% %%%%%%%%%%%%%

10868 BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2024 — MONITEUR BELGE




